2022 年 4 月 14 日

各 位

 会 社 名  株式会社コパ・コーポレーション

 代表者名  代表取締役社長   吉村 泰助

（コード番号：7689  東証グロース）

 問合せ先        取締役  馬場 洋和

（TEL：03-5724-4302）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年 9 月 14 日に公表いたしました 2022 年 2 月期通期（2021 年 4 月 1 日～2022 年 2 月

28日）の業績予想と本日公表の通期実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 2022 年 2 月期通期業績予想と実績値との差異（2021 年 4 月 1 日～2022 年 2 月 28 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 4,003 215 214 133 45 円 05 銭

今回実績（B） 3,865 135 133 89 30 円 33 銭

増減額（B－A） △138 △80 △81 △43 ―

増減率（％） △3.5 △37.2 △37.7 △32.7 ―

(ご参考)前期実績

2021 年 3 月期
6,750 934 927 575 207 円 65 銭

※今回実績は決算期変更に伴い、2021 年 4 月 1 日から 2022 年 2 月 28 日の１１か月間の変則決算

となっております。

2． 差異の理由

前回発表の業績予想（2021 年 9 月 14 日）に対し、2022 年２月期中は、商品企画力強化につな

げるべく内部体制を構築している途上であったこともあり新商品数が減少し、売上高は前回発表予想

比 138 百万円の減少となりました。

在庫消化促進を目的とした値引き販売を拡大したことによる売上総利益率の低下と人員増加によ

る人件費の増加などの影響により営業利益が想定より伸びず、営業利益は前回発表予想比 80 百万

円、経常利益は前回発表予想比 81 百万円、当期純利益は前回発表予想比 43 百万円の減少となり

ました。

以上